
Nošovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.660728N, 18.426326E

Nadmořská výška: 346 m n. m. První pís. zmínka: 1573 (451 let) Katastrální výměra: 646 ha

Počet obyvatel: 1 024 PSČ: 739 51

Adresa URL: www.nosovice.cz

Památky a zajímavosti Nošovice
K významným kulturním památkám ve vsi patří kaplička z roku 1812 na rozhraní Dobré a Nošovic,
která je vzpomínkou na padlé v bitvě - Piket ve válce s Napoleonem Bonapartem. Další kaplička se
nachází v centru obce a v Malých Nošovicích na Podlesí. Před základní školou stojí památník
padlých v 1. a 2. světové válce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7405/nosovice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 02:04:44


